
¡ 

) 

'1 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:63036/2014 

VISTO las presentes actuaciones, en las que la Secretaría de Ciencia y 
Tecnología propone celebrar Comodatos con el CONICET, referente al uso del 
suelo para la ejecución de los proyectos edilicios asignados a institutos de 
doble dependencia UNC-CONICET, aprobados oportunamente por el Ministerio 
de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva, y 

CONSIDERANDO: 

La Resolución nro. 47/14 del Secretario de Articulación Científico 
Tecnológica del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva de 
la Nación, por la que en su Artículo 1° se declaran admitidos los proyectos 
presentados al Llamado Programa de Fortalecimiento de Infraestructura 
Científica y Tecnológica detallados en el Anexo 1, y que se adjunta a la citada 
Resolución; 

Atento las opiniones vertidas en el seno de este H. Cuerpo, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°.-Autorizar al señor Rector de la Universidad Nacional de 
Córdoba, Prof. Dr. Francisco A. Tamarit a suscribir los Comodatos con el 
CONICET, referentes al uso del suelo para la ejecución de los proyectos 
edilicios asignados a institutos de doble dependencia UNC-CONICET, 
aprobados oportunamente por el Ministerio de Ciencia, Tecnología e 
Innovación Productiva en Resolución N° 47/14 juntamente con su Anexo 1, los 
que se detallan a continuación: 

Código 
del Proyecto 

PFICyT 
0007/2013 

Institución 

Instituto de 
Antropología de 
Córdoba 
(IDACOR) 

Localidad 

Córdoba 

Título del Proyecto 

Edificio para la Unidad 
Ejecutora UNC-CONICET 
Instituto de Antropologia de 
Córdoba (IDACOR). 



Código 
del Proyecto 

PFICyT 
0011/2013 

PFICyT 
0014/2013 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

Institución localidad 

Unidad de Inves- Córdoba 
tigación y Desarro-
llo en Tecnología 
Farmacéutica 
(UNITEFA) 

Instituto de Diversidad Córdoba 
y Ecología Animal 
(IDEA) 

CUDAP: EXP-UNC:63036/2014 

Título del Proyecto 

Construcción de 
Infraestructura edilicia para 
desarrollo de tareas de In
investigación, servicios y 
transferencia de la Unidad 
de Investigación y Desarrollo 

en Tecnología Farmacéutica 
(UNITEFA) 

Edificio Instituto de 
Diversidad y Ecología Animal 
(IDEA, CONICET-UNC) 

ARTíCULO 2°.-Comuníquese. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
DOS DíAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS Mil CATORCE. 

~. 

RESOLUCiÓN N°.: 1376 


		2014-12-05T16:33:33-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




